静岡県看護協会長様

平成30年度地域保健医療研修会(合同開催:医療政策研究会)の開催について

平素より、本会事業に格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、本県における医療提供体制の諸課題等について検討することを目的に

「地域保健医療研修会」を開催しており、今年度は「医師の働き方」をテーマに、厚生労

働省医師の働き方改革検討委員会構成員・塩原公認会計士事務所特定社会保険労務士

福島通子先生を講師にお招きしてご講演いただくとともに、シンポジウムを開催すること

となりました。

つきましては、貴職におかれましても、貴会会員へのご周知方ご高配賜りますとともに、

参加希望者につきましては、お手数をおかけいたしますが、貴会にて号1孫氏によりお取りま

とめいただき、 9月27日(木)までに、本会事務局宛てにお送りくださいますよう何卒よろ

しくお願いいたします。

静医発第

平成 30年8

一般社団法人静岡県医師会
X△、

長紀平幸
" U EP碧露f西1,

1 開催日時

開催場所

次弔

参加申込み

976

月17

平成 30年10月6日(士) 15:00 ~

ホテルアソシア静岡 3階「葵」

別紙1のとおり

卿絲氏2 により9月27日(木)までに本会事務局宛てお申込みください。

同脂昶同

記

担当

TE L

FAX

E-mail

静岡県医師会事務局業務第2課(滝浪)

0 54 ( 204 ) 3 3 1 0

0 54 ( 204 ) 3 3 1 2

takinami@jim. shizuoka. med. or. jp

号
日

2

3

4

司
受

わ
H
ハ
ヒ
一
一

・
9

丘
症

三
府

平成 30 年度 静岡県医師会 地域保健医療研修会 次第

（平成 30 年度 静岡県医師会 医療政策研究会）

平成 30年 10月 6日(土) 15：00 ～

於 ホテルアソシア静岡３階 ｢ 葵 ｣

司会進行  静岡県医師会 理事    小林 利彦

１ 挨 拶     静岡県医師会 副会長  徳 永 宏 司

２ 基調講演（15:10～15:55）

「医師の働き方改革について（仮題）」

厚生労働省 医師の働き方改革検討委員会 構成員  福島 通子 先生

塩原公認会計士事務所 特定社会保険労務士

３ シンポジウム（16:00～17:40）

   テーマ 「勤務医の負担軽減に向けた取り組みについて

      ～タスクシフトやタスクシェアを含む医師の働き方への提言～」

（１） 取り組み報告（各 10分ほど）

 ・静岡県健康福祉部 石田 貴 医療健康局長

（ふじのくに医療勤務環境改善支援センター センター長）

   ・静岡県病院協会  毛利 博 会長

   ・静岡県看護協会  渡邊 昌子 会長

   ・浜松医科大学   井上  真智子 地域家庭医療学講座 特任教授

   ・静岡県医師会   小林 利彦 理事（勤務医対策担当）

        ～休憩（会場準備）10分～

 （２）意見交換および質疑応答（３0分）

          ※ 上記 5名と基調講演講師による

４ 閉 会

日医生涯教育 ２.５単位  ＣＣ：６(1.0単位)、７(0.5単位)、１０(1.0単位)

【ホテルアソシア静岡 アクセス】

住所：静岡市葵区黒金町 56

TEL：054-254-4141

	20180817093837.pdf
	別紙１　次第
	別紙２　出席者報告書様式（県看護協会用）
	ホテルアソシア静岡アクセス